
 
関係医療機関各位 

 

三原⾚⼗字病院 放射線科より MRI について【ご案内】 

 
いつも当院の装置をご利⽤くださいまして誠にありがとうございます。 
ご存知のように MRI 装置は以下の体内⾦属をお持ちの患者さまにつきましては 
検査を受けていただくことはできません。 
 

● 各種⼼臓デバイス 
      ● 各種神経刺激装置 
      ● ⼈⼯内⽿     など 
 

MRI 対応と謳っていましても当院では施設基準を満たして 
おりませんので誠に残念ながら検査不可でございます。 

 
また     ● MRI 対応の脳動脈瘤クリップ（1983 年以降製造） 

● ⾦属製ステント、⼈⼯関節等につきましては、 
お⼿数ですが素材がチタン製であるなどの材質のご確認をお願い 
いたします。細⼼の注意を払いながら検査をさせていただきます。 

 
⾝の回りの装飾品についてですが、検査前に外せるものは全て取り外していただきます。 
最近はおしゃれな⽅が多くなり、増⽑パウダー、ラメ⼊りのメイク、ネイル（マグネット
ネイルやジェルネイル）、パーマネントジュエリー等も磁性体を含んでいますので 

原則：禁忌とさせてもらいます。 
⾮常に有⽤な検査ですので、せっかくお越しいただいても検査不可となってしまっては 
⼤変申しわけなく想いますので、患者さまとよくご相談なさり（閉所恐怖など） 
安全、安⼼な検査にご理解とご協⼒を賜りたく存じます。 

 
※※ 

検査時において緊急に処置を要する場合は、当院の対応に⼀任させていただきます 
 

   ※ 
               こちらのロゴがあれば MRI 室持込み OK（MR 対応製品）です 

  


